Universidade Estadual. do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 69412008-CONSUN1UEMA

Homologa o Projeto Pedagógico do Curso de
Enfermagem Bacharelado do Centro de
Estudos Superiores de Caxias, e autoriza o
funcionamento.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na presidência do Cbnselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da UEMA, em seu Art. 34 inciso V, e

considerando o expresso na Resolução no 298/2006 do Conselho

Estadual dë Educação;

considerando o que consta do Processo no 59112008-UEMA;

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar o Projeto Pedagógico do Curso de Enfermagem

Bacharelado do Centro de Estudos Superiores de Caxias e autorizar o

funcionamento

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data

r/
Cidade Universitr4a PayloVt, São LLX5 MA), 29 de maio de 2008.

ProL JoséAuglis4 uva OIira

Cidade Universibiria Paulo VL C2. 09. Tiiiiica[—CEP. 65055-970 — So LuisMk Fones: (98)3245- 611 Fax: (98)3245-5882
C.NY1 06.352.42110001168 - Ciiada nos ttnos da Lei n°. 4A00 de 3012.19l